
令和２年２月２０日 
関係者 各位 
 

一般財団法人長野県剣道連盟 
会長 加瀬 浩明 

〈公印省略〉 
第２回長野県小学生・中学生・高校生剣道強化錬成会 
小 坂 憲 次 杯 第 ２ 回 長 野 県 剣 道 大 会 

開催および参加に関わる連絡 

 
 平素より本連盟の諸活動に対し、ご理解とご協力を賜り心から御礼申し上げます、 
 さて、ご存知の通り、新型コロナウイルス感染症が国内で発生しております。感染拡大が心配さ

れますが、県内での感染はまだ報告されておりません 
 そこで、標記錬成会、大会の開催および参加にあたり、下記の通り対応いたしますので、ご理解

とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 開催について 
   第２回長野県小学生・中学生・高校生剣道強化錬成会 ２月２２日（土） 
   小坂憲次杯第２回長野県剣道大会          ２月２３日（日・祝） 
 ・上記の錬成会、大会は、現段階で予定通り開催いたします。当日の日程を変更（短縮）して開

催する方向で考えています。 
  ただし、今後の状況によりやむを得ず中止になる可能性もあります。県連ホームページでご確

認ください。 
 
２ 参加にあたって 
（１）第２回長野県小学生・中学生・高校生剣道強化錬成会 
  ①かぜの症状がある、37.5 度以上の発熱やせきが４日以上続いている、その他体調が悪い場合

は無理せずに参加を見合わせてください。 
  ②参加者は、手洗い、うがい、マスクの着用を心がけ、各自予防に努めてください。 

なお、錬成会参加途中に体調が悪くなった場合は、遠慮なく休憩または早退してください。 
 
（２）小坂憲次杯第２回長野県剣道大会 
  ①かぜの症状がある、37.5 度以上の発熱やせきが４日以上続いている、その他体調が悪い場合

は無理せずに参加を見合わせてください。 
  ②参加者は、手洗い、うがい、マスクの着用を心がけ、各自予防に努めてください。 
  ③参加にあたり、チームに欠員が出た場合は以下のように対処します。大会当日の受付時に申

し出てください。 
   ○補員がいる場合は、欠員が出たところに補充を認める。オーダーの変更はできない。 

なお、補員は部門をまたがって参加することはできない。 
   ○補員がいない場合はオーダーを変更し、５人制で４人の場合は次鋒、３人の場合は次鋒と

副将、３人制で２人の場合は大将を欠員とする。 
 

その他、不明な点は下記までご連絡ください。 

一般財団法人 長野県剣道連盟 
〒381-0844 長野市諏訪町５０３ 

専務理事 塩﨑 正昭 
TEL026-237-8939 FAX026-235-8266 


